[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.06.2015

№__363__
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие потребительского рынка и услуг населению на территории городского округа Протвино на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 N 662/37 "Об утверждении государственной программы Московской области "Предпринимательство Подмосковья", постановлением Администрации города Протвино от 01.09.2014г. № 765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», письмом Министерства потребительского рынка и услуг Московской области №16Исх-1008/16.01.05 от 26.02.2015,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие потребительского рынка и услуг населению на территории городского округа Протвино на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации города Протвино от 13.10.2014г. № 873 с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Протвино от 12.02.2015 № 94 и от 23.04.2015 № 232, следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»:
- в строке «источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» цифру «82996,0» заменить на цифру «83158,4»;

- в строке «Средства бюджета» цифру «7996,4» заменить на цифру «8158,8».

1.2. Раздел «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу направить настоящее постановление:

2.1. на опубликование в газету «Протвино сегодня»;
2.2. для размещения на городском Интернет – сайте с приложениями.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации-начальника управления экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг Клименко Е.Б.
Заместитель главы Администрации –
начальник управления по культуре,
спорту и социальным вопросам,

временно выполняющий исполнительно-
распорядительные полномочия по руководству
Администрацией города Протвино                                                   А.В. Козырин-Гаак

	И.о. начальника отдела потребительского рынка и услуг населению
Т.Г. Зиберева
	Заместитель главы Администрации –

начальник управления экономики, производственного развития, потребительского рынка и услуг

Е.Б. Клименко

	Начальник отдела бюджетного учета, сводной отчетности, информационного обеспечения, исполняющий обязанности заместителя главы Администрации - начальника финансового управления

                                               Т.А. Подседова

	  И.о. начальника юридического отдела

О.М. Гарина

Приложение №1 к постановлению

Администрации города Протвино  №  363 от 19.06..2015г.
«Приложение к постановлению Администрации  от 13.10.2014г.№873»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Мероприятия по

реализации  программы
	Перечень

стандартных

процедур,

обеспечивающих

выполнение

мероприятия, с указанием

предельных

сроков их

исполнения
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения

мероприятия
	Объем

финансирования

мероприятия в

текущем

финансовом году

(тыс. руб.)*
	Всего

(тыс.

руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия

программы
	Результаты

выполнения

мероприятий

программы

	Очередной

финансовый

год
	1-й год

планового

периода
	2-й год

планового

периода
	3-й год

планового

периода
	4-й год

планового

периода

	 1
	2
	   3
	   4
	   5
	6
	    7
	     8
	    9
	    10
	    11
	  12
	13
	     14

	1.
	Задача№1

Развитие инфраструктуры потребительского рынка городского округа Протвино

	Итого
	2015-2019г.г.
	45250,0
	75227,0
	21025,0
	21050,0
	13052,0
	10050,0
	10050,0

	Средства бюджета

города

	50,0
	227,0
	25,0
	50,0
	52,0
	50,0
	50,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	Средства

федерального бюджета

	Внебюджетные источники
	·
	45200,0
	75000,0
	21000,0
	21000,0
	13000,0
	10000,0
	10000,0

	1.1.
	 Разработка мер по рациональному размещению объектов потребительского рынка и услуг на территории городского округа Протвино Московской области
	1. Проведение анализа обеспеченности населения муниципального образования площадью торговых объектов, их доступности с учетом специфики застройки форматов и специализации
2. Информационная поддержка хозяйствующих субъектов, реализующих инвестиционные проекты в сфере развития инфраструктуры оптовой и розничной торговли, 2015-2019 гг.

	Итого

	Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города
	Определение приоритетных направлений развития потребительского рынка и услуг, размещение объектов потребительского рынка на территории г.Протвино с учетом потребности в данных объектах и  их доступности

	Средства

бюджета

города
	·
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	1.2.
	Ввод (строительство новых современных мощностей инфраструктуры потребительского рынка и услуг)
	1.Определение потребностей города Протвино в количестве и специализации объектов потребительского рынка  и услуг.

2.

Информационная поддержка хозяйствующих субъектов, реализующих инвестиционные проекты в сфере развития инфраструктуры потребительского рынка, 2015-2019г.г.

	Итого
	·
	45200,0
	75000,0
	21000,0
	21000,0
	13000,0
	10000,0
	10000,0
	Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города
	Обеспечение современными мощностями инфраструктуры потребительского рынка и услуг  и повышение качества обслуживания

	Средства

бюджета

города
	·
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·
	45200,0

	75000,0
	21000,0
	21000,0
	13000,0
	10000,0
	10000,0

	1.3.
	Разработка и утверждение схемы размещения на территории  городского округа Протвино нестационарных торговых объектов
	1.Проведение инвентаризации, анализ размещения нестационарных торговых объектов

2.Согласование с управлением градостроительства, землепользования и имущественных отношений

3.Подготовка нормативного правового акта об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

	Итого
	·

	Управление градостроительства, землепользования и имущественных отношений, Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города
	Оценка потребности в нестационарных торговых объектах по видам и специализациям, обеспечение территориальной доступности, выявление нарушений при размещении нестационарных торговых объектов

	Средства

бюджета

города
	·
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	1.4.
	Организация проведения тематических ярмарок с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, товаропроизводителей и фермеров Подмосковья, других регионов РФ  и республики Беларусь
	1.Согласование и утверждение нормативным актом перечня мест проведения ярмарок  на территории городского округа Протвино ежегодно
	Итого
	·

	 Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города
	Поддержка производителей путем обеспечения дополнительной возможности для реализации ими своей продукции в рамках проведения ярмарок, расширение сбыта товаров, популяризация ярмарочных мероприятий среди населения

	Средства

бюджета

города
	·
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники

	·

	1.5.
	Реализация мероприятий, направленных на популяризацию и повышение престижа профессий работников потребительского рынка

	Итого
	·
	50,0
	227,0
	25,0
	50,0
	52,0
	50,0
	50,0

	Средства

бюджета

города
	·
	50,0
	227,0
	25,0
	50,0
	52,0
	50,0
	50,0

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники

	·

	1.5.1.
	    Городской Фестиваль парикмахерского искусства «Весенний вернисаж»
	1.Привлечение участников Фестиваля

2.Проведение организационных мероприятий (оформление зала, закупка наградной продукции и т.д.)

3.Проведение Фестиваля и награждение участников Фестиваля
	Итого
	·
	15,0
	62,0
	0,0
	15,0
	17,0
	15,0
	15,0
	Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города, МБУ «Центр молодежных инициатив»
	Популяризация профессий работников сферы потребительского рынка и услуг населению

	Средства

бюджета

города
	·
	15,0
	62,0
	0,0
	15,0
	17,0
	15,0
	15,0

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	1.5.2.
	Чемпионат  среди субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере парикмахерского искусства и декоративной косметики на Кубок Губернатора Московской области
	1.Привлечение участников Чемпионата

2.Подготовка сопутствующих писем

3.Проведение организационных мероприятий

4. Организац

ия участия членов команды в тренингах, проводимых на базе Союза парикмахеров и косметологов России

5.Создание фирменного стиля команды

6.Оказание

консультационных услуг участникам команды
	Итого
	·
	14,0
	56,0
	0,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Популяризация профессий работников сферы потребительского рынка и услуг населению

	Средства

бюджета

 города
	·
	14,0
	56,0
	0,0
	 14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Средства

бюджета

Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	1.5.3

	Проведение мероприятий по чествованию лучших работников сферы потребительского рынка к профессиональному празднику
	1.Подготовка документов на награждение в Правительство Московской области, Московскую областную Думу, Главе города и в Совет депутатов города

2.Проведение организационных мероприятий (украшение зала, закупка наградной продукции, цветов)

3.Проведение мероприятий по награждению

	Итого
	·
	15,0
	85,0
	25,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города,
	Популяризация профессий работников сферы потребительского рынка и услуг населению

	Средства

бюджета

города
	·
	15,0
	85,0
	25,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	1.5.4.
	Проведение мероприятий по чествованию по награждению коллективов предприятий потребительского рынка, внесших вклад в праздничное украшение города, витрин и территорий, прилегающих к предприятиям, к Новому Году

	1.Подготовка документов на награждение

2.Проведение организационных мероприятий (украшение зала, закупка наградной продукции, цветов)

3.Проведение мероприятий по награждению
	Итого
	·
	6,0
	24,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города,
	Оригинальное оформление предприятия и прилегающей территории к Новому Году, создание  праздничного настроения жителям города

	Средства

бюджета

города
	·
	6,0
	24,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	2.
	Задача№2

Реализация  некоторых мер по защите прав потребителей в сфере торговли, общественного питания и бытовых услуг

	Итого
	2015-2019г.г.

	Средства

бюджета

 города
	·
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	Средства

бюджета

Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	2.1.
	Организация и проведение социальных акций
	1.Проведение работы с руководителями предприятий розничной торговли, бытового обслуживания по льготному обслуживанию социально-незащищенных слоев населения;

2.Проведение работы с руководителями предприятий общественного питания по

проведению благотворительных обедов, чаепития для инвалидов, пенсионеров, ветеранов ВОВ дни памятных дат

	Итого
	·

	Отдел потребительского рынка и услуг населению, отдел по здравоохранению и социальным вопросам Администрации города
	Поддержка пенсионеров, ветеранов, инвалидов и малоимущих граждан, льготное обслуживание на предприятиях торговли и общественного питания, применение льготных тарифов   при оказании бытовых услуг

	Средства

бюджета

города
	·
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	2.2.
	Улучшение качества обслуживания путем защиты прав потребителей
	1.Предоставление консультаций по вопросам защиты потребителей

2.Оказание консультативной помощи в составлении претензий и заявлений

3.Размещение через интернет-сайт

информации

по вопросам защиты прав потребителей

	Итого
	·

	Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города
	Повышение правовой грамотности жителей города Протвино;

Восстановление нарушенных прав потребителей

	Средства

бюджета

города
	·
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	·

	3.
	Задача №3

Развитие похоронного дела в городском округе Протвино

	Итого
	2015-2019г.г
	1022,0
	7769,4
	1550,0
	1566
	1616
	1600
	1600

	Средства

бюджета

города
	·
	1022,0
	7769,4
	1550,0
	1566
	1616
	1600
	1600

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета

	·

	Внебюджетные источники

	·

	3.1.
	Долевое участие в совместной деятельности по содержанию и благоустройству кладбища в деревне Нижняя Вязовня, Калужской области
	Заключение договора о совместной деятельности по содержанию и благоустройству кладбища
	Итого
	·
	340,0
	5748,4
	1150,0
	1162
	1199
	1200,0
	1200,0
	Отдел потребительского рынка и услуг населению, отдел цен и тарифов Администрации города
	Обеспечение жителям города надлежащих условий при проведении захоронений и последующем уходе за местами погребений

	Средства

бюджета

города

	·
	340,0
	5748,4
	1150,0
	1162
	1199
	1200,0
	1200,0

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	3.2.
	Организация и размещение  кладбища для города Протвино на территории Серпуховского района

	Итого
	·

	Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города
	Реализация гарантий погребения умершего, предоставление на территории города Протвино полного комплекса услуг по погребению

	Средства

бюджета

города
	·

	Средства

бюджета

 Московской области
	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники

	·

	3.3.
	Транспортировка умерших в морг
	Заключение договора об оказании услуг по транспортировке умерших в морг
	Итого
	·
	682,0
	2021,0
	400,0
	404,0
	417,0
	400,0
	400,0
	Отдел потребительского рынка и услуг населению Администрации города
	Реализация гарантий по осуществлениютранспортировки умерших в морг для производства судебно-медицинской экспертизы и патолого-анатомического вскрытия

	Средства

бюджета

города
	·
	682,0
	2021,0
	400,0
	404,0
	417,0
	400,0
	400,0

	Средства

бюджета

 Московской области

	·

	Средства

федерального бюджета
	·

	Внебюджетные источники
	·

	ИТОГО по программе
	·

	82996,4
	22575,0
	22616
	14668
	11650
	11650

	Средства бюджета города
	·

	7996,4
	1575,0
	1616
	1668
	1650
	1650

	Внебюджетные источники
	·

	75000
	21000
	21000
	13000
	10000
	10000